



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2021 № 185-пг

г. Курск

О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 02.10.2018 № 388-пг

В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 24 июня 2019 года № 288 «Об основных направлениях развития государственной гражданской службы Российской Федерации на 2019-2021 годы», статьей 10 Закона Курской области от 18 июня 2014 года № 42-ЗКО «О государственной гражданской службе Курской области» и в целях стимулирования государственных гражданских служащих Курской области к повышению эффективности своей профессиональной служебной деятельности **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 02.10.2018 № 388-пг «О материальном стимулировании в 2020 году государственных гражданских служащих Курской области» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 02.08.2019 № 335-пг, от 08.12.2020 №381-пг).

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 28.04.2021 № 185-пг

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Губернатора Курской области
от 02.10.2018 № 388-пг «О материальном стимулировании в 2020 году
государственных гражданских служащих Курской области»

1. В наименовании слова «2020 году» заменить словами «2021 году».
2. В пункте 1:
слова «2020 году» заменить словами «2021 году»,
цифры «1,5» заменить цифрами «1,0»;
дополнить словами «по результатам оценки качества финансового менеджмента за 2020 год и исполнения Плана мероприятий по реализации в Курской области Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», с учетом дополнительных коэффициентов за оптимизацию расходов на содержание органов государственной власти и централизации бюджетного учета:
Администрации Курской области на 0,5;
комитету финансов Курской области на 0,5;
комитету образования и науки Курской области на 0,5;
управлению по обеспечению деятельности мировых судей Курской области на 0,5;
комитету по культуре Курской области на 0,5.».
3. Пункты 1¹ и 1² исключить.
4. В пункте 2 слова «2020 год» заменить словами «2021 год».
5. В пункте 3:
в абзаце втором слова «2020 году» заменить словами «2021 году»;
абзац третий дополнить словами «с учетом денежной выплаты руководителям (заместителям руководителей) соответствующих государственных органов, органов государственной власти Курской области не более размера, определенного в пункте 1 настоящего постановления».